



平成30年6月期 第3四半期決算短信(日本基準)(非連結)

平成30年5月7日

上場会社名 株式会社 きちり
 コード番号 3082 URL <http://www.kichiri.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 平川 昌紀
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営管理本部長 (氏名) 葛原 昭
 四半期報告書提出予定日 平成30年5月11日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 06-6262-3456

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年6月期第3四半期の業績(平成29年7月1日～平成30年3月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年6月期第3四半期	6,899	4.2	260	4.1	258	4.1	151	3.7
29年6月期第3四半期	6,622	9.7	250	38.6	248	39.3	146	44.2

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年6月期第3四半期	14.81	
29年6月期第3四半期	14.56	14.45

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年6月期第3四半期	4,365	1,904	43.6
29年6月期	4,426	1,829	41.3

(参考) 自己資本 30年6月期第3四半期 1,904百万円 29年6月期 1,829百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年6月期		0.00		7.50	7.50
30年6月期		0.00			
30年6月期(予想)				10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

・平成30年6月期(予想) 期末配当の内訳は、普通配当7円50銭及び記念配当2円50銭であります。

3. 平成30年6月期の業績予想(平成29年7月1日～平成30年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,200	4.0	350	9.9	350	10.1	210	23.0	20.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年6月期3Q	10,550,400 株	29年6月期	10,550,400 株
期末自己株式数	30年6月期3Q	325,662 株	29年6月期	325,662 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年6月期3Q	10,224,738 株	29年6月期3Q	10,035,541 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績利用のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や日本銀行の金融緩和策等の効果による設備投資の堅調な伸びが続き、企業収益は総じて回復基調が続いております。一方で、個人消費は、物価上昇率低下に伴う実質所得の下げ止まりや消費者マインドの改善もあり、緩やかに拡大の動きが続いています。

当外食業界におきましては、景気回復に伴い、高価格帯商品にシフトする消費者志向の変化が見られたものの、一部では消費者の節約志向が残っており、また、中食業界の拡大、新規参入が容易であること等による競争の激しい経営環境が続いております。

このような状況の中、当社は関東圏を中心とした当社ブランドの更なる認知度向上を企図する一方で、EATALY事業で蓄積した事業運営ノウハウを活かしグローサリーとレストランを合わせた『グローサラント』業態を展開する戦略の足がかりとして、平成30年4月1日に“LUCUA osaka”地下2階『キッチン&マーケット』内でグランドオープンしたイタリアンフードマーケット「Merca」とFresh Gardenエリア「石窯焼きハンバーグ&ステーキ」の開発を進めました。

また、プラットフォームシェアリング事業については、外食企業向けの更なるプラットフォーム強化を進めると共に異業種のブランドホルダーに対する出店支援コンサルティング業務の提供も増加しており、今後につきましても、あらゆる可能性を模索しながら、事業の拡大に努めたいと考えています。

以上の結果、当第3四半期累計期間における売上高は、6,899百万円(前期比4.2%増)、営業利益260百万円(前期比4.1%増)、経常利益258百万円(前期比4.1%増)、四半期純利益151百万円(前期比3.7%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は4,365百万円となり、前事業年度末と比較して61百万円減少しております。

流動資産合計は1,777百万円となり、前事業年度末と比較して157百万円増加しております。増加の主な要因は、売上伸長による現金及び預金の増加118百万円及び売掛金の増加24百万円があったこと等によるものであります。

固定資産合計は2,588百万円となり、前事業年度末と比較して218百万円減少しております。減少の主な要因は、固定資産の減価償却費253百万円によるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は2,460百万円となり、前事業年度末と比較して135百万円減少しております。

流動負債合計は1,286百万円となり、前事業年度末と比較して158百万円増加しております。これは、1年内返済予定の長期借入金が70百万円及び買掛金が33百万円がそれぞれ増加したこと等によるものであります。

固定負債合計は1,173百万円となり、前事業年度末と比較して294百万円減少しております。減少の主な要因は、長期借入金の返済125百万円、長期借入金から1年内返済予定の長期借入金への振替え105百万円等により減少したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は1,904百万円となり、前事業年度末と比較して74百万円増加しております。増加の主な要因は、四半期純利益151百万円の計上に伴う利益剰余金の増加があったものの、配当金の支払い76百万円による減少があったことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年6月期の業績予想につきましては、平成29年8月4日発表の業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年6月30日)	当第3四半期会計期間 (平成30年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,089,831	1,208,402
売掛金	144,457	169,350
原材料及び貯蔵品	59,387	67,537
その他	325,698	331,782
流動資産合計	1,619,375	1,777,074
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,475,234	1,338,119
その他(純額)	244,099	205,237
有形固定資産合計	1,719,334	1,543,357
無形固定資産	2,063	1,481
投資その他の資産		
投資有価証券	39,755	39,755
関係会社株式	158,026	158,026
差入保証金	805,837	771,138
その他	82,713	75,063
貸倒引当金	△792	△756
投資その他の資産合計	1,085,539	1,043,226
固定資産合計	2,806,937	2,588,066
資産合計	4,426,312	4,365,140
負債の部		
流動負債		
買掛金	228,201	261,781
1年内返済予定の長期借入金	212,808	283,092
未払法人税等	66,453	48,122
賞与引当金	—	20,826
株主優待引当金	8,435	9,954
その他	612,380	663,192
流動負債合計	1,128,279	1,286,969
固定負債		
長期借入金	1,347,238	1,116,282
資産除去債務	16,382	16,490
その他	104,728	40,955
固定負債合計	1,468,348	1,173,727
負債合計	2,596,627	2,460,696
純資産の部		
株主資本		
資本金	381,530	381,530
資本剰余金	364,614	364,614
利益剰余金	1,197,397	1,272,156
自己株式	△113,857	△113,857
株主資本合計	1,829,684	1,904,444
純資産合計	1,829,684	1,904,444
負債純資産合計	4,426,312	4,365,140

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成29年7月1日 至平成30年3月31日)
売上高	6,622,129	6,899,376
売上原価	1,765,263	1,860,314
売上総利益	4,856,865	5,039,061
販売費及び一般管理費	4,606,787	4,778,788
営業利益	250,078	260,272
営業外収益		
受取利息	0	24
協賛金収入	3,001	3,001
その他	1,599	1,481
営業外収益合計	4,602	4,507
営業外費用		
支払利息	2,174	2,169
支払手数料	1,477	1,424
その他	2,777	2,640
営業外費用合計	6,429	6,233
経常利益	248,251	258,546
特別損失		
固定資産売却損	1,147	—
固定資産除却損	1,331	—
減損損失	16,182	7,502
特別損失合計	18,660	7,502
税引前四半期純利益	229,590	251,043
法人税、住民税及び事業税	52,778	80,012
法人税等調整額	30,737	19,586
法人税等合計	83,516	99,598
四半期純利益	146,074	151,445

（3）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。